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Rząd  Argentyny  ogłosił  decyzję  o  wystąpieniu  ze  Światowej
Organizacji  Zdrowia  (WHO)  w  odpowiedzi  na  „katastrofalne”
skutki gospodarcze lockdownów związanych z COVID-19.

W  oświadczeniu  udostępnionym  na  platformie  społecznościowej
„X”  5  lutego  biuro  prezydenta  Argentyny  Javiera  Mileia
stwierdziło,  że  blokady  związane  z  COVID-19  to  jedna  z
największych katastrof gospodarczych w historii świata. Jako
główny  powód  wycofania  się  Argentyny  podano  poważny  i
długotrwały  wpływ  na  gospodarki  światowe.  „WHO  została
założona w 1948 r. w celu koordynowania globalnych reakcji na
zagrożenia  zdrowia,  ale  nie  zdała  najważniejszego  testu:
promowała  bezterminowe  kwarantanny  bez  poparcia  naukowego
podczas  pandemii  COVID-19”  –  czytamy  w  oświadczeniu.
„Kwarantany  te  spowodowały  jedną  z  największych  katastrof
gospodarczych w historii świata”.

Zgodnie  z  oświadczeniem,  na  mocy  Statutu  Rzymskiego
Międzynarodowego Trybunału Karnego z 1998 r., taką politykę
blokady można uznać za „zbrodnię przeciwko ludzkości”.
Biuro Mileia oświadczyło, że w Argentynie WHO odpowiedziała
rządowi,  który  „pozbawił  dzieci  możliwości  uczęszczania  do
szkoły,  pozbawił  dochodów  setki  tysięcy  pracowników,
doprowadził  do  bankructwa  firm  i  [małych  i  średnich
przedsiębiorstw], a mimo to doprowadził do utraty życia 130
000 osób”.

„Jest rzeczą pilną, aby społeczność międzynarodowa ponownie
oceniła rolę organizacji ponadnarodowych – finansowanych przez
wszystkich – które nie spełniają celów, dla których zostały
utworzone,  angażują  się  w  polityczne  manewry  i  próbują
narzucać swoją wolę państwom członkowskim” – oświadczyło biuro
Milei.
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„Prezydent  Milei  polecił  ministrowi  spraw  zagranicznych
Gerardo Wertheinowi wycofanie udziału Argentyny w Światowej
Organizacji Zdrowia” – powiedział rzecznik prezydenta Manuel
Adorni na konferencji prasowej 5 lutego.
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